АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 02.09.2016 г.                                   № 45                            х. Верхний Митякин

О   мероприятиях по уничтожению
свалок твердых бытовых отходов
на землях сельскохозяйственного назначения

 В соответствии со ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Красновское сельское поселение», с целью устранения вредного влияния отходов на окружающую среду,

1. Утвердить план мероприятий по уничтожению несанкционированных свалок твердых бытовых отходов и отходов производства на землях сельскохозяйственного назначения с последующей их рекультивацией согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  специалиста по муниципальному хозяйству Горшколепова А.И.

     Глава Красновского
     сельского поселения       	          Г.В.Бадаев

Приложение к распоряжению
администрации Красновского
 сельского поселения
от 02.09.2016г. № 45

ПЛАН
план мероприятий по уничтожению несанкционированных свалок
твердых бытовых отходов и отходов производства на землях
сельскохозяйственного назначения с последующей их рекультивацией

№

Наименование мероприятий

Срок
проведения

Ответственные
исполнители

Кто
привлекается

	1
	Буртование твердых бытовых отходов и отходов производства
	до 01.11.2016г.
	Администрация Красновского с/п
	МУП «Весеннинское ПП ЖКХ», др. хозяйствующие субъекты

	2
	Формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения путем его информирования о состоянии окружающей среды и привлечения к участию в мероприятиях, направленных на охрану окружающей среды
	В течение всего
периода
	Администрация Красновского с/п
	МУК КСП ТР «КБДЦ»

	2
	Информационная работа с жителями поселения по вывозу мусора на полигон в п. Тарасовский, заключение договоров на утилизацию
	В течение всего
периода
	Администрация Красновского с/п
	МУК КСП ТР «КБДЦ»

	3
	Организация работы по погрузке и вывозу твердых бытовых отходов и отходов производства на спец. полигон в п. Тарасовский
	С 01.03.2017г. по 01.12.2018г.
	Администрация Красновского с/п
	МУП «Весеннинское ПП ЖКХ», др. хозяйствующие субъекты

	4
	 Рекультивация земельных участков сельскохозяйственного назначения
	Ноябрь-декабрь 2018г.
	Администрация Красновского с/п
	МУП «Весеннинское ПП ЖКХ», др. хозяйствующие субъекты

Глава Красновского
сельского поселения                                                 Г.В. Бадаев